
   DEPARTEMENT DE LA 
CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL  
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 

 
 
N° 06.110 

 
L'An deux Mille Six, le 11 décembre à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur LE GUEUT, Maire. 

 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 5 décembre 2006      Le 5 décembre 2006 
 

 
ETAIENT PRESENTS : M. LE GUEUT, M. HUGENDOBLER, Mme MONTRON, Mme 
GEOFFROY, Mme LECOMTE, M. BOISNARD, M. BOURGEOIS, M. CHABANEAU, M. 
DENIS, Adjoints. 
 
Melle BARRAUD-DUCHÉRON, M. BIRON, M. BUJARD, M. CAU, M. COASSIN, Mme 
CROUÉ, Mme DOUMECQ, Mme DURAND, M. FAVRE, Mme GRAMMATICO, M. GUIARD, 
Mme LABEYRIE, M. MERLE, Mme MOINET, Mme PELTIER, M. POTENNEC, M. 
RAYMOND, Mme TERRIEN, Mme TURPIN, Conseillers Municipaux. 

 
ETAIENT REPRESENTES : 
 

M. MOST représenté par M. LE GUEUT 
Mme DAVID-COURTIN représentée par Mme TERRIEN 
Mme ISENDICK représentée par Mme MOINET 
Mme JOLY représentée par M. MERLE 
M. SIMONNET représenté par Mme PELTIER 
 

 
ABSENTS -EXCUSES : néant 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 28   
Nombre de votants : 33  
 
Madame LABEYRIE a été élue Secrétaire de Séance. 

 
OBJET : Acceptation d’une donation – Madame Hélène CLEMENT 

 
VOTE : UNANIMITE 
 
 



 L’étude LABORDE – ROME – PLANTIVE – NAVET – GILBERT – LE 
BRETTEVILLOIS a adressé à la Ville la copie intégrale du testament et le codicille en date du 27 
Août 2003, établi par Madame Hélène CLEMENT née DUCHESNE, demeurant en son vivant 51, 
Front de Mer à ROYAN, décédée le 8 Septembre 2006, sans héritier, léguant à titre particulier à la 
Commune au profit des Jardins du Monde, une somme de 15.000 € (QUINZE MILLE EUROS). 
 
  

 
LE CONSEIL MUNICIPAL 

 
 

- OUI l'exposé du RAPPORTEUR, 
- VU le legs consenti à la Commune pour les Jardins du Monde, 
- CONSIDERANT que ce legs n’est grevé d’aucune charge excessive pour la 

Commune et que la délivrance en est assurée, 
-  APRES en avoir délibéré, 

 
 

D  E  C  I  D  E 
 
 

- D’accepter le legs fait à la Commune par Madame Hélène CLEMENT aux charges, clauses 
et conditions énoncées au testament susvisé en date du 27 Août 2003. 

 
 
 
 

  Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
  Ont signé au Registre les Membres présents, 
  Pour extrait conforme, 
   
Certifié exécutoire Le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement H. LE GUEUT 
des formalités légales   
le 15 Décembre 2006 
  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

